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Bestyrelsespategning

Bestyrelsen har aflagt arsrapport for Frgbjerg-Skovstrup Vandvaerk.

Arsrapporten er aflagt i overensstemmelse med arsregnskabsloven samt vandvzerkets vedtagter.

Det er vores opfattelse, at drsregnskabet giver et retvisende billede af vandvaerkets aktiver, passiver og

finansielle stilling pr. 31. december 2024 samt af resultatet for regnskabsaret 1. januar — 31. december
2024.

Der er efter regnskabsarets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der vaesentligt vil kunne pavirke
vurderingen af vandvaerkets finansielle stilling.

Arsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Tommerup, den __/_ 2025

Bestyrelsen:

Bent @sterskov Holger Sgrensen
Formand Kasserer/Naestformand
Poul Jakob Andersen Hans Chr. Rasmussen
Naestformand Bestyrelsesmedlem

Christan Stenskrog
Bestyrelsesmedlem



Folkevalgte revisorers pategning
Som folkevalgte revisor for Frgbjerg-Skovstrup Vandvaerk har vi revideret arsregnskabet.

Revisionen er udfgrt i overensstemmelse med almindelige anerkendte revisionsprincipper for 1. januar til
31. december 2024.

Arsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med lovgivningens og vedtaegternes krav til
regnskabsaflaeggelse, og giver efter vores opfattelse et retvisende billede af aktiver og passiver,den

gkonomiske stilling samt resultat.

Tommerup, den__/ 2025

Vagn Madsen Frank Rasmussen
Folkevalgt revisor Folkevalgt revisor



Anvendt regnskabspraksis

Arsrapporten for Frgbjerg-Skovstrup Vandvaerk er aflagt i overensstemmelse med arsregnskabslovens
bestemmelser for regnskabsklasse A samt vandvaerkets vedtagter.

Formélet med 3rsrapporten er at give et retvisende billede af vandvaerkets aktiviteter for
regnskabsperioden, og vise, om de budgetterede og hos medlemmerne opkraevede belgb er tilstrackkelige.

Resultatopggrelsen
Opstillingsform

Resultatopggrelsen er opstillet, s denne bedst viser vandvaerkets aktiviteter i det forlgbne regnskabsar.

Nettoomsaetning
Nettoomsaetning fra vandsalg m.v. indregnes i resultatopggrelsen, hvis levering og risiko-overgang har
fundet sted i Igbet af regnskabs&ret. Nettoomsatningen indregnes eksklusiv moms og afgifter.

Vandvarket er underlagt det generelle "hvile i sig selv”-princip, hvorfor der arligt opggres en over- eller
underdakning. Denne beregnes som arets indtaegter fratrukket arets omkostninger. En eventuel
overdaekning anfgres som en negativ indtaegt ("der er opkraevet for meget”), mens en eventuel
underdaekning anfgres som et tillaeg til indtaegterne (“der er opkraevet for lidt”).

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter alle regnskabsarets omkostninger, der kan henfgres til vandvaerkets
indvinding af vand, herunder ogsd personaleomkostninger og maskinpark, samt vedligeholdelse af og
afskrivning pad anleeg.

Distributionsomkostninger

Distributionsomkostninger omfatter alle regnskabsarets omkostninger, der kan henfgres til vandvaerkets
distribution af vand, herunder ogsa personaleomkostninger samt vedligeholdelse af og afskrivning pa
anlaeg.

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter alle regnskabsarets omkostninger til administration og ledelse.

Andre driftsindtagter og omkostninger
Andre driftsindtaegter og omkostninger omfatter regnskabsposter af sekundazer karakter i forhold til
vandveerkets primaere aktivitet.

Finansielle poster
Finansielle indtaegter og omkostninger indregnes i resultatopggrelsen med de belgb, der vedrgrer

regnskabsperioden.

Finansielle omkostninger bestar af regnskabsperiodens renteomkostninger.



Balancen

Materielle anlagsaktiver.
Vandvaerkets materielle anlaegsaktiver veerdiansaettes til kostpris med fradrag af akkumulerede

afskrivninger. Der afskrives ikke pa grunde.

Afskrivningsperiode:

Bygninger 50 ar
Maskinanlaeg og installationer 14 ar
Ledningsanlaeg 50 ar
Vandmalere 6 ar

Tilgodehavender
Tilgodehavender vaerdiansattes til nominel vaerdi. Veerdien reduceres med nedskrivning til imgdegdelse af

tab.

Periodeafgraensningsposter
Periodeafgraensningsposter under aktiver omfatter afholdte udgifter, der vedrgrer efterfglgende
regnskabsdr, samt leveret vand, der endnu ikke er faktureret til forbrugerne.

Overdaekning
Overdaekning er et udtryk for, at vandvaerket har haft stgrre indteegter end kraevet i forhold til hvile i sig
selv”-princippet. Posten reguleres hvert ar med arets over- eller underdakning.

@vrige gzldsforpligtelser
Pvrige geeldsforpligtelser vaerdiansaettes til nominel vaerdi.



Resultatopggrelse for 2024

Realiseret
2024
Note kr.
Nettoomsatning 1 389.381
Produktionsomkostninger 2 -184.295
Bruttoresultat 205.086
Distributionsomkostninger 3 -66.169
Administrationsomkostninger 4 -142.151
Resultat af primaer drift -3.234
Andre driftsindtaegter 5 1.480
Resultat fgr finansielle poster -1.754
Finansielle indtaegter 6 1.754
Arets resultat 0

Realiseret
2023

kr.

372.451

-184.017

188.434

-70.252

_ 122827

-4.645

4.645



Balance pr. 31. december 2024

Aktiver

Grunde og bygninger
Inventar og installationer
Ledningsnet

Materielle anlaegsaktiver
Anlaegsaktiver i alt
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser

Andre tilgodehavender
Periodeafgraensningsposter

Tilgodehavender i alt
Likvide beholdninger

Omsaetningsaktiver i alt

Aktiver i alt

Passiver
Overdaekning primo
Overfgrt arets over-/underdaekning

Overdaekning i alt

Geld til finansielle institutter
Leverandgrer af varer og tjenesteydelser
Geeldsforpligtelser i alt

Passiver

Pantszetninger og sikkerhedsstillelser

2024
Noter kr.

124.719
382.706
1.295.597

7 1.803.022

1.803.022

8 139.009
9 24.542
10 12.687

176.238

11 1.600.049

1.776.287

3.579.309

Noter kr.
3.130.187
282.988

3.413.175

12 605
13 165.529

166.134

3.579.309

14

2023
kr.

128.056
353.371
1.325.371

1.806.798

1.806.798

159.872
0
11.358

~ 171230

1.358.716

1.529.946

3.336.744

kr.
2.855.539
274.647

3.130.186

0
206.558

206.558

3.336.744



Noter til resultatopggrelsen

Note 1 Nettoomszetning
Fast afgift

Malerleje
Kubikmeterafgift
Gebyrindtaegter
Tilslutningsbidrag
Overdakning

Nettoomsatning i alt

Note 2 Produktionsomkostninger
Vedligeholdelse

Alarm

El til produktion

Keb af vand

Forsikringer

Vandanalyser og boringskontrol
Afskrivninger

Produktionsomkostninger i alt

Note 3 Distributionsomkostninger
Vedligeholdelse ledningsnet
Rambgl, Ledningsoplysninger
Kamstrup

Afskrivninger

Distributionsomkostninger i alt

Note 4 Administrationsomkostninger
Lenninger

Telefongodtgerelse
Kgrselsgodtggrelse

Samlet Betaling

Opkraevning

Regnskab

IT, hjemmeside mv.

Kontorartikler og telefon

Faglitteratur, annoncer og kontingenter
Porto og gebyrer

Kurser

@vrige udgifter, bestyrelsesmgder mv.
Generalforsamling

Tab pa debitorer

Administrationsomkostninger i alt

Note 5 Andre driftsindt=gter
Malerdata
Andre indtaegter

Andre driftsindtaegter i alt

Note 6 Finansielle indtagter
Renteindtaegter, bank

Finansielle indtagter i alt

2024
kr.

301.596
36.010
330.573
4.190

0
-282.988

389.381

37.483
2.645
57.123
0
11.795
26.872
48.377

184.295

22.448
5.514
8.433

29.774

66.169

47.774
3.828
13.003
760
26.531
5.392
15.127
440
8.161
16.245
0
3.300
1.590
0

142.151

1.330
150

1.480

1.754
1.754

2023
kr.

273.790
34.624
335.403
3.281

0
-274.647

_3nast

913
4.773
101.140
5.847
10.487
17.686
43.171

184.017

26.855
5.268
8.355

28.774

70.252

46.625
3.828
8.404

0

25.268
5.185
5.875

0
7.627
15.503
320
396
1.994
1.802

122.827

1.288
3.357

4.645



Noter til balancen

Note 7 Materielle anlaegsaktiver

Kostpris 1. januar
Tilgange
Afgang

Kostpris 31. december

Afskrivninger pr. 1. januar
Arets afskrivninger

Afskrivninger pr. 31. december

Regnskabsmaessig vaerdi pr. 31. december

Note 8 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser
Tilgodehavender for salg af vand

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser i alt

Note 9 Andre tilgodehavender
Moms

Andre tilgodehavender i alt

Note 10 Periodeafgraensningsposter
Periodeafgreensningsposter

Periodeafgraensningsposter i alt

Note 11 Likvide beholdninger
Giro

Erhvervskonto

Aftalekonto

Netopsparing

Likvide beholdninger i alt

Note 12 Gzeld til finansielle institutter
Giro
Erhvervskonto

Geeld til finansielle institutter i alt

Note 13 Leverandgrer af varer og tjenesteydelser
Moms

Afgift af ledningsfgrt vand

Skyldige Ignudgifter

Skyldige flytteopggrelse

Mellemregning EDB-service

Kreditorer

Leverandgrer af varer og tjenesteydelser i alt

Note 14 Pantsaetninger og sikkerhedsstillelser

Ledningsnet

Grunde og Inventarog og
bygninger installationer vandmalere
167.005 569.051 1.816.504
0 74.375 0
0 0 0
167.005 643.426 1.816.504
38.949 215.680 491.133
3.337 45.040 29.774
42.286 260.720 520.907
124.719 382.706 1.295.597
2024 2023
kr. kr.
139.009 159.872
139,009 159.872
24.542 0
24,542
12.687 11.358
12.687 11.358
0 1.280.455
0 78.261
1.400.000 0
200.049 0
1.600.049 1.358.716
411 0
194 0
605
0 28.691
117.040 145.049
24,521 23.532
3.043 1.687
0 291
20.925 7.308
165.529 206.558
Ingen Ingen






